
, MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA NORMATIVA N°506, DE lci DE OUTUBRO DE 2017

Altera a estrutura organizacional de
unidades administrativas do
Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL

E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 75,
de 20 de maio de 1993, e da competência que lhe confere o parágrafo § 10 do artigo 22 da
Lei 13.316, de 20 de julho de 2016,

CONSIDERANDO a necessidade de alterar o Anexo I da Portaria
Normativa n° 500, de 23 de agosto de 2017, que define a estrutura organizacional do
MPDFT;

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o Anexo I da Portaria Normativa n° 500, de 23 de agosto de
2017, nos termos do quadro anexo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência cum -se e publique-se.

111111
LE 0 411er ROSCOE BESSA

N.,

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

ANEXO DA PORTARIA NORMATIVA N° 5C6,
DE I ci DE OUTUBRO DE 2017

SITUAÇÃO ANTERIOR , NOVA SITUAÇÃO
DENOMINAÇÃO COD. . SIGLA DENOMINAÇÃO ` COD. SIGLA

PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA

PGJ
PROCURADORIA-GERAL DE

'JUSTIÇA
PGJ

ASSESSORIA DE POLÍTI-
CAS DE SEGURANÇA

AN
ASSESSORIA DE POLÍTICAS
DE SEGURANÇA

A PS

SECRETARIA DE SEGURAN-

CA INSTITUCIONAL
SSI

SECRETARIA DE SEGURANÇA
INSTITUCIONAL

SSI _

ASSESSORIA TÉCNICA OPERAC1-
ONAL , ATOP

ASSESSORIA TÉCNICA OPERACIO-
NAL ATOP

Assistente Militar FC-03 Assistente Militar FC-03

Assistente Militar FC-03 Assistente Militar FC-03

Assistente Militar FC-03 Assistente Militar FC-03

Assistente Militar FC-03 Assistente Militar FC-03

Assistente Militar FC-03 Assistente Militar FC-03

Assistente Militar FC-03 __

— , Assistente Policial FC-03

Auxiliv Militar I- C -01 Auxiliar Militar FC-0 1

SECRETARIA-GERAL SG SECRETARIA-GERAL SG
SECRETARIA DE ATENDI-
MENTO A SAÚDE

SAS
SECRETARIA DE ATENDIMEN-
TO A SAÚDE

SAS

DIVISÃO DE PROMOÇÃO DA
SAÚDE

DIPRES
.

DIVISÃO DE PROMQÇA0 DA SAÚDE
DIPRES

Chefe de Divisão CÇ-02 Chefe de Divisao , - CC-02

Assistente Técnico IT FC-03 Assistente Técnico II FC-03

Assistente Técnico IT FC-03 --

--
SETOR DE MEDICINA PREVENTIVA E
REABILITAÇÃO S 1ETM L :'

-- Chefe de Setor . FC -03

T API\20 - 2017\PORTAR1AS\2017\NORMATIVA \Altera a Portaria 500- nomenclatura de cargos doc

2/2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.


